
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 сентября 2022 года Мо ?20-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 236-ФЗ 
«О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 19 пункта 11 Положения о предоставлении 
отдельным категориям граждан, проживающим на территории Иркутской 
области, социальных выплат на приобретение (строительство) жилых 
помещений с помощью ипотечного жилищного кредитования, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2019 года 
№ 1009-пп, изменение, заменив слова «Пенсионного фонда» словами «Фонда 
пенсионного и социального страхования».

2. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 18 февраля 2021 года № 91-пп «О государственной поддержке в целях 
реализации проектов по развитию территорий, расположенных в границах 
населенных пунктов, предусматривающих строительство жилья» 
(далее -  постановление № 91-пп) следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 14 Положения о предоставлении субсидий из 
областного бюджета в целях финансового обеспечения затрат на 
осуществление подключения (технологического присоединения) объектов 
капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения в целях реализации проектов по развитию территорий, 
расположенных в границах населенных пунктов, предусматривающих 
строительство жилья, утвержденного постановлением № 91-пп, слова «Фонда 
социального страхования» заменить словами «Фонда пенсионного и 
социального страхования»;

2) в подпункте 2 пункта 13 Положения о предоставлении субсидий из 
областного бюджета в целях возмещения затрат (части затрат) на уплату 
процентов по кредитам, полученным заемщиками в российских кредитных 
организациях на строительство и (или) реконструкцию (модернизацию) 
объектов инженерной инфраструктуры в целях реализации проектов по 
развитию территорий, расположенных в границах населенных пунктов,



предусматривающих строительство жилья, а также на обеспечение такими 
объектами земельных участков, предоставляемых семьям, имеющим трех и 
более детей, утвержденного постановлением № 91-пп, слова «Фонда 
социального страхования» заменить словами «Фонда пенсионного и 
социального страхования».

3. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

